
                               令和 2 年５月吉日 

特定非営利活動法人 

⾧野県砂防ボランティア協会 

加入者雇用企業代表者 様 

                           ＮＰＯ法人 

⾧野県砂防ボランティア協会 

                           理事⾧ 内山寿⾧ 

賛助会員企業の募集について（案内） 

拝啓 

陽春の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は協会運営にご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

平成 31 年 4 月 19 日にＮＰＯ法人⾧野県砂防ボランティア協会を正式に立ち上げ、県内

55 箇所での「令和元年度赤牛先生派遣事業」は終了しました。この事業は地域住民の皆様

に、近年多発する水害・土砂災害への備え、ハザードマップを利用した警戒区域の認識の向

上など、地域の防災力強化のための防災教育です。 

これは国土交通省が進めている「水防災意識社会」の再構築に向けての取組みで、水害・

土砂災害に対し「施設の能力には限界があり、施設では防ぎきれない水害・土砂災害は必ず

発生するもの」へと意識を変革し、氾濫が発生することを前提として、社会全体で常に洪水・

土砂災害に備える必要があるとのことから、⾧野県と当協会が協働し、各自治体へ専門知識

を有した講師を派遣し公民館・自治協議会などで講習会を開催する事業で、今年度も継続し

て開催をして参ります。 

⾧野県砂防ボランティア協会会員を雇用する企業様に賛助会員のご協力を賜るためご案

内を送付させて頂きます。これは任意でありますのでご賛同頂ける企業様で構いません。協

賛企業様は当協会ホームページに協賛企業として掲載させて頂きます。昨年度協賛頂いた

企業様は既に掲載済みで御座います。ホームページアドレス https://naganosabobora.org/                      

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

                                      敬具

協賛金   1 口 10,000 円  令和 2 年度会費（振込み手数料別途） 

   振込先   八十二銀行県庁内支店 普通口座 口座番号 0730572 

   口座名義  特定非営利活動法人⾧野県砂防ボランティア協会 理事⾧ 内山寿⾧ 

  （フリガナ） ケンサボウボランティアキョウカイ 

                                                    

連絡先 

ＮＰＯ法人⾧野県砂防ボランティア協会 事務局 

〒381-0043 ⾧野市吉田 4-7-3 

電話 026-217-0458  ファクシミリ 026-217-0459 

Ｅメール info@naganosabobora.org 

担当 高橋・山岸 


